
 

 

 

1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO VI - EDIÇÃO Nº 940 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

segunda-feira, 29 de setembro de 2025. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 121, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025 ........ 1 

DECRETO Nº 122, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025 ........ 1 

PORTARIA GAB Nº 091, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

 ..................................................................................... 1 

 

 
 

 

DECRETO Nº 121, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”.   

 

ATO DE EXONERAÇÃO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - 

TO, no uso das atribuições legais e prevista no art. 83, XI, da Lei 

Orgânica do Munícipio de Dois Irmãos do Tocantins – Estado 

do Tocantins. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Exonerar, ELIETE OLIVEIRA BARROS, do cargo de 

Secretária Municipal de Educação, matrícula nº 56, nomeada 

pelo Decreto n° 004, de 01 de janeiro de 2025.    

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir do dia 30 de setembro de 2025. 

Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 

aos 29 dias do mês de setembro de 2025. 

 

GECIRAN SARAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO Nº 122, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE INSPETOR ESCOLAR, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 

ATO DE EXONERAÇÃO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - 

TO, no uso das atribuições legais e prevista no art. 83, VII, da 

Lei Orgânica do Munícipio de Dois Irmãos do Tocantins – 

Estado do Tocantins. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Exonerar, ROSILENE LOPES PEREIRA DA LUZ, do cargo 

comissionado de INSPETOR ESCOLAR – CAD-8, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação de Dois Irmãos do Tocantins 

– TO, matrícula nº 3616, nomeada pelo Decreto n° 082, de 27 

de fevereiro de 2025.    

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir do dia 30 de setembro de 2025. 

Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 

aos 29 dias do mês de setembro de 2025. 

 

GECIRAN SARAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA GAB Nº 091, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 29 de setembro de 2025– EDIÇÃO Nº 940 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO VI - EDIÇÃO Nº 940 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

segunda-feira, 29 de setembro de 2025. 

consoante o disposto no art. 83, inciso VII da Lei Orgânica do 

Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO; 

 

CONSIDERANDO a possibilidade de concessão de Gratificação 

de Produtividade – GP, conforme previsto no parágrafo único 

do art. 11 da Lei Complementar n° 004, de 21 de janeiro de 

2025; 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder a servidora TAMIRES RODRIGUES PEREIRA, 

matrícula 3708, uma Gratificação CAD-5 no valor de R$: 420,00 

(quatrocentos e vinte reais), até ulterior deliberação em 

contrário. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 

publicação. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 

TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 29 dias do mês de 

setembro de 2025.  

 

GECIRAN SARAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 

 


		2025-09-29T17:07:20-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




